
みんなで支えあい、一人ひとりが大切にされる地域福祉
だれもが安心安全に暮らせる地域社会をめざして

KASUYA Council of Social Welfare

KASUYA
P.2-3 ふれあいバス時刻表
P.4   無料シャトルバス時刻表
P.5   赤い羽根共同募金
P.6-7 さんさん
P.8 おしらせ・ご寄贈

No.105
令和２年（2020）
９月８日号

も く じ ―――――――――

ふれあいバス

9月1日より ダイヤ改正

　いつもふれあいバスをご利用いただきありがとう
ございます。
　粕屋町を巡回していますふれあいバスは、粕屋町
から委託を受け、現在、粕屋町社会福祉協議会で運
行しています。
　令和2年9月1日より、福祉センターとイオンモー
ル福岡を結ぶ無料シャトルバスがスタートしました。
　また、JR長者原駅と長戸にもバス停が新設されま
した。それに伴い、時刻表を更新し、上大隈のバス
停の場所も変更しておりますのでご注意ください。
　今後ともふれあいバスをぜひご利用ください。

粕屋町福祉センター ⇔ イオンモール福岡発着

シャトルバス運行開始

バス停新設
長者原駅ロータリー ・

長戸バス停

時刻表　 2,3,4ページ　 掲載



｜ 粕屋町ふれあいバス運行時刻表

Ｂ
コ
ー
ス　
乙
仲
原
東・甲
仲
原・酒
殿・花
ヶ
浦  

方
面

停 留 所 発 車 時 刻 停 留 所 の 位 置
粕屋町福祉センター 9:41 12:17 14:33 17:09 粕屋町福祉センター玄関前
かすやドーム 9:44 12:20 14:36 17:12 かすやドーム入口、ロータリー内
サンレイクかすや 9:46 12:22 14:38 17:14 サンレイクかすや入口、ロータリー内
粕屋町健康センター 9:48 12:24 14:40 17:16 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 9:49 12:25 14:41 17:17 役場南側バス停前（天神方面）
パティオ福岡東 9:50 12:26 14:42 17:18 パティオ福岡東横（西側・かすやフォーラム方面）
粕屋フォーラム前 9:53 12:29 14:45 17:21 粕屋フォーラムせせらぎ公園入口（天神方面）
原町バス停 9:54 12:30 14:46 17:22 原町バス停付近（天神方面）
原町西バス停 9:55 12:31 14:47 17:23 原町西バス停付近（天神方面）
熊崎バス停 9:59 12:35 14:51 17:27 乙仲原東公民館前（酒殿方面）
高橋バス停 10:00 12:36 14:52 17:28 乙仲原バス停向側（酒殿方面）
仲原小学校前バス停 10:01 12:37 14:53 17:29 仲原幼稚園前（酒殿方面）
清光寺前 10:02 12:38 14:54 17:30 清光寺前（十原交差点方面）
宮崎バス停 10:04 12:40 14:56 17:32 宮崎バス停向側（丸の内交差点方面）
酒殿バス停 10:06 12:42 14:58 17:34 酒殿バス停横（須恵方面）
緑の里(施設） 10:07 12:43 14:59 17:35 緑の里入口前
萱場バス停 10:09 12:45 15:01 17:37 萱場バス停付近（須恵方面）
JR酒殿駅前 10:10 12:46 15:02 17:38 JR酒殿駅前ロータリー内
古賀園 10:13 12:49 15:05 17:41 古賀園不燃物置場横（十原交差点方面）
松尾医院前 10:15 12:51 15:07 17:43 甲仲原公民館向側（酒殿方面へ80m）
花ヶ浦４丁目 10:16 12:52 15:08 17:44 尾石医院向側（花ヶ浦公民館方面へ70m）
粕屋町商工会前 10:19 12:55 15:11 17:47 中央小正門前（篠栗方面）
パティオ福岡東 10:21 12:57 15:13 17:49 パティオ福岡東横（西側・役場方面）
粕屋町健康センター 10:23 12:59 15:15 17:51 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 10:24 13:00 15:16 17:52 役場南側バス停前（天神方面）
サンレイクかすや 10:25 13:01 15:17 17:53 サンレイクかすや入口、ロータリー内
かすやドーム 10:27 13:03 15:19 17:55 かすやドーム入口、ロータリー内
粕屋町福祉センター 10:31 13:07 15:23 17:59 粕屋町福祉センター玄関前

停 留 所 発 車 時 刻 停 留 所 の 位 置
粕屋町福祉センター 8:30 11:06 13:22 15:58 粕屋町福祉センター玄関前
かすやドーム 8:33 11:09 13:25 16:01 かすやドーム入口、ロータリー内
サンレイクかすや 8:35 11:11 13:27 16:03 サンレイクかすや入口、ロータリー内
粕屋町健康センター 8:37 11:13 13:29 16:05 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 8:38 11:14 13:30 16:06 役場南側バス停前（天神方面）
花ヶ浦２丁目 8:39 11:15 13:31 16:07 セレクシオン花ヶ浦、アパート前（若宮交差点方面）
粕屋町商工会前 8:43 11:19 13:35 16:11 中央小正門前（篠栗方面）
長者原バス停 8:44 11:20 13:36 16:12 長者原バス停（篠栗方面）
大隈バス停 8:46 11:22 13:38 16:14 大隈バス停（篠栗方面）
門松交差点 8:47 11:23 13:39 16:15 ガソリンスタンド手前マクドナルド向側（篠栗方面）
粕屋農協本所前 8:50 11:26 13:42 16:18 農協本所入口（久山方面）

上大隈 8:53 11:29 13:45 16:21 上大隈公民会館北側エクレール福岡東、アパート前
黒の前バス停 9:00 11:36 13:52 16:28 黒の前バス停(内橋方面）
丸山バス停 9:01 11:37 13:53 16:29 丸山バス停（内橋方面）
江辻物流センター東 9:02 11:38 13:54 16:30 佐川急便東側（焼町交差点方面）
江辻公園 9:03 11:39 13:55 16:31 江辻公園入口向側（江辻交差点方面）
宮町 9:05 11:41 13:57 16:33 宮町団地前（江辻交差点→三角田交差点方面）
飯塚信用金庫前 9:07 11:43 13:59 16:35 飯塚信用金庫前（長者原交差点方面）
長者原駅ロータリー 9:11 11:47 14:03 16:39 長者原駅北側ロータリ内
粕屋フォーラム前 9:15 11:51 14:07 16:43 粕屋フォーラムせせらぎ公園入口（天神方面）
ダイトー電機店前 9:16 11:52 14:08 16:44 ダイトー電機店前（役場方面）
粕屋町健康センター 9:18 11:54 14:10 16:46 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 9:19 11:55 14:11 16:47 役場南側バス停前（天神方面）
サンレイクかすや 9:20 11:56 14:12 16:48 サンレイクかすや入口、ロータリー内
かすやドーム 9:22 11:58 14:14 16:50 かすやドーム入口、ロータリー内
粕屋町福祉センター 9:26 12:02 14:18 16:54 粕屋町福祉センター玄関前

Ａ
コ
ー
ス　
大
隈・上
大
隈・江
辻  

方
面

粕屋町ふれあいバス運行時刻表 （令和2年9月1日現在） 

バス停変更

新設

2



粕屋町ふれあいバス運行時刻表 ｜

Ｃ
コ
ー
ス　
原
町・内
橋・阿
恵・柚
須・乙
仲
原
西  

方
面

停 留 所 発 車 時 刻 　 　 　 　 停 留 所 の 位 置
粕屋町福祉センター 8:30 10:46 13:22 15:38 粕屋町福祉センター玄関前
かすやドーム 8:33 10:49 13:25 15:41 かすやドーム入口、ロータリー内
サンレイクかすや 8:35 10:51 13:27 15:43 サンレイクかすや入口、ロータリー内
粕屋町健康センター 8:37 10:53 13:29 15:45 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 8:38 10:54 13:30 15:46 役場南側バス停前（天神方面）
パティオ福岡東 8:39 10:55 13:31 15:47 パティオ福岡東横（西側・かすやフォーラム方面）
粕屋フォーラム前 8:42 10:58 13:34 15:50 粕屋フォーラムせせらぎ公園入口（天神方面）
ABC電器店前 8:45 11:01 13:37 15:53 NTT電話交換局南側（清水交差点方面）
原町公民館 8:46 11:02 13:38 15:54 原町公民館前（下長者原交差点方面）
下長者原交差点 8:47 11:03 13:39 15:55 フラワー24、アパート前（内橋方面）
青洲会病院 8:50 11:06 13:42 15:58 青洲会病院、ロータリー内
流通センター南交差点 8:54 11:10 13:46 16:02 ヘアーサロンヒロセ前（流通センター方面）
多の津 8:56 11:12 13:48 16:04 多の津公民館前（内橋方面）
内橋１区公民館 8:58 11:14 13:50 16:06 内橋１区公民館前（内橋交差点方面）
内橋 8:59 11:15 13:51 16:07 内橋バス停（内橋交差点方面）
阿恵 9:02 11:18 13:54 16:10 博運社倉庫裏、杉村部品前（須恵川方面）
阿恵橋 9:03 11:19 13:55 16:11 スミレ歯科前（柚須交差点方面）
柚須文化センター 9:06 11:22 13:58 16:14 柚須文化センター入口
JR柚須駅前 9:08 11:24 14:00 16:16 JR柚須駅前（柚須西交差点方面へ50m）
乙仲原西公民館 9:09 11:25 14:01 16:17 乙仲原西公民館西側（釜屋交差点方面）
四軒屋バス停 9:13 11:29 14:05 16:21 四軒屋バス停（篠栗方面）
扇橋バス停 9:14 11:30 14:06 16:22 扇橋バス停（篠栗方面）
原町西 9:15 11:31 14:07 16:23 天神方面原町西バス停向側（篠栗方面）
原町交差点 9:16 11:32 14:08 16:24 原町交差点から東へ40m（篠栗方面）
原町 9:17 11:33 14:09 16:25 原町バス停より東50m駐車場付近（篠栗方面）
粕屋町商工会前 9:19 11:35 14:11 16:27 中央小正門前（篠栗方面）
パティオ福岡東 9:21 11:37 14:13 16:29 パティオ福岡東横（西側・役場方面）
粕屋町健康センター 9:23 11:39 14:15 16:31 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 9:24 11:40 14:16 16:32 役場南側バス停前（天神方面）
サンレイクかすや 9:25 11:41 14:17 16:33 サンレイクかすや入口、ロータリー内
かすやドーム 9:27 11:43 14:19 16:35 かすやドーム入口、ロータリー内
粕屋町福祉センター 9:31 11:47 14:23 16:39 粕屋町福祉センター玄関前

Ｄ
コ
ー
ス　
戸
原・内
橋・長
戸  

方
面

停 留 所 発 車 時 刻 停 留 所 の 位 置
粕屋町福祉センター 9:46 12:02 14:38 16:54 粕屋町福祉センター玄関前
かすやドーム 9:49 12:05 14:41 16:57 かすやドーム入口、ロータリー内
サンレイクかすや 9:51 12:07 14:43 16:59 サンレイクかすや入口、ロータリー内
粕屋町健康センター 9:53 12:09 14:45 17:01 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 9:54 12:10 14:46 17:02 役場南側バス停前（天神方面）
花ヶ浦２丁目 9:55 12:11 14:47 17:03 セレクシオン花ヶ浦、アパート前（若宮交差点方面）
粕屋町商工会前 9:59 12:15 14:51 17:07 中央小正門前（篠栗方面）
三角田 10:01 12:17 14:53 17:09 交差点北側駐車場付近（県道　薬師大橋方面）
長戸バス停 10:02 12:18 14:54 17:10 西鉄長戸バス停（県道　薬師大橋方面）
物流センター入口バス停 10:03 12:19 14:55 17:11 物流センター入口バス停（県道　粕屋大橋方面）
長福寺 10:09 12:25 15:01 17:17 JR江辻バス停（土居烏田交差点方面）
雨水橋横 10:11 12:27 15:03 17:19 雨水橋北側（大川小方面）
広田 10:15 12:31 15:07 17:23 多々良浄水場グランド前（広田組合方面）
サンライフ 10:18 12:34 15:10 17:26 サンライフＡ棟西側（流通センター南交差点方面）
多の津 10:20 12:36 15:12 17:28 多の津公民館前（内橋方面）
内橋１区公民館 10:22 12:38 15:14 17:30 内橋１区公民館前（内橋交差点方面）
内橋 10:23 12:39 15:15 17:31 内橋バス停（内橋交差点方面）
坪見バス停 10:25 12:41 15:17 17:33 坪見バス停（戸原方面）
毛田池公園前バス停 10:26 12:42 15:18 17:34 西鉄毛田池公園バス停（戸原方面）
戸原天満宮入口 10:27 12:43 15:19 17:35 戸原交差点から東へ40m（伊賀踏切方面）
伊賀踏切 10:29 12:45 15:21 17:37 踏切よりスポーツ公園方面へ100m
粕屋保健福祉事務所 10:30 12:46 15:22 17:38 粕屋保健福祉事務所前
スポーツ公園 10:31 12:47 15:23 17:39 粕屋中央スポーツ公園入口
飯塚信用金庫前 10:32 12:48 15:24 17:40 飯塚信用金庫前（長者原交差点方面）
長者原駅ロータリー 10:36 12:52 15:28 17:44 長者原駅北側ロータリ内
粕屋フォーラム前 10:40 12:56 15:32 17:48 粕屋フォーラムせせらぎ公園入口（天神方面）
ダイトー電機店前 10:41 12:57 15:33 17:49 ダイトー電機店前（役場方面）
粕屋町健康センター 10:43 12:59 15:35 17:51 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 10:44 13:00 15:36 17:52 役場南側バス停前（天神方面）
サンレイクかすや 10:45 13:01 15:37 17:53 サンレイクかすや入口、ロータリー内
かすやドーム 10:47 13:03 15:39 17:55 かすやドーム入口、ロータリー内
粕屋町福祉センター 10:51 13:07 15:43 17:59 粕屋町福祉センター玄関前

●毎日運行　※年末年始（12月29日～1月3日）はお休みです。　●利用料：無料
●サンレイクかすやの休館日は停まりません。

新設

新設

3



ふれあいバス・福祉センターでは、
新型コロナウイルス感染拡大防止対策を行っています

感染拡大を防止するためにご協力をお願いします

マスクの着用・体温測定など 
健康管理 窓開けによる換気 定期的な清掃・消毒

マスク着用をお願いします 会話を控えるようお願いします なるべく間隔を空けて
ご乗車ください

粕屋町福祉センター ⬅➡ イオンモール福岡
無料シャトルバス 運行時刻表

● ふれあいバスの乗車定員は18名、シャトルバスの乗車
定員は8名です。定員を超える乗車は出来ませんので
ご了承ください。
●バス車内は禁煙です。
● ご利用時は、バス運転士が確認できますよう、バス停
付近でお待ちいただくようご協力ください。
● バス車内で他の利用者の迷惑になるような行為があっ
た場合は、運転士の判断で途中下車していただく場合
があります。

● 道路事情等により時刻表通りに運
行できない場合があります。
　 また、自然災害等で運休する場合
がありますので、ご了承ください。
● シャトルバスは、直通運行となり
ますので、途中区間での乗降車は
できません。

志免 須恵線

屋上駐車場

シャトルバス乗り場
（西鉄バス停となり）

スポーツクラブ
ルネサンス

福
岡
東
環
状
線

Ｐ
Ｅ
Ｔ
Ｒ
Ａ
Ｓ

セ
ル
フ
ガ
ソ
リ
ン

ス
タ
ン
ド

イオンモール福岡 シャトルバス乗り場 案内図

粕屋町福祉センター発 イオンモール福岡着 イオンモール福岡発 粕屋町福祉センター着
  9：35 10：00 10：00 10：25
10：32 10：57 10：57 11：22
11：27 11：52 11：52 12：17
13：20 13：45 13：45 14：10
14：25 14：50 14：50 15：15
15：25 15：50 15：50 16：15
16：25 16：50 16：50 17：15

4 ｜ 無料シャトルバス運行時刻表



あなたの町の募金は、

あなたの町のために使われています。

　今年も、10月1日から12月31日の3ヶ月間、全国一斉に「赤い羽根」をシンボルとした共同募金運動が実施さ
れます。
　日頃から、町民の皆さまには共同募金にご協力をいただき、誠にありがとうございます。
　この募金で寄せられた浄財は、高齢者、障がい児・者、青少年、住民全般の福祉（ボランティア活動など）に使途
され、粕屋町を良くするしくみづくりのために役立てられています。
　今日までの町民の皆さまのご協力に感謝致しますとともに、本年度も一層の
ご理解、ご協力をお願いいたします。

令和２年度　赤い羽根共同募金キャッチフレーズ
『地域の輪　つなぐ広げる　赤い羽根』

※現在、新型コロナウイルス感染症防止対策の上、一部事業を実施しております。

（内訳）

令和元年度（令和2年度事業分）粕屋町社会福祉協議会へ配分されたお金

 10,340,500円

・粕屋町シニアクラブ連合会支援
・粕屋町シニアクラブ演芸大会の支援
・軽運動・趣味の教室の開催
・ひとり暮らし高齢者見守り活動推進事業
・外出支援の充実（車椅子無料貸出）
・ひとり暮らし高齢者等電話訪問活動　など

 2,660,000円

高齢者の社会参加活動や生きがい・健康・仲間づくりのために

・粕屋町身体障がい者福祉協会活動支援
・粕屋町知的障がい（児）者親の会活動支援
・子育て応援サロンの開催（療育児・
　親子サロン）
・知的障がい者（児）・発達障がい者（児）親子交流事業
・身体障がい者生きがい対策支援事業（サロン）　など

 978,000円

障がい者の社会参加活動や生きがい・健康・仲間づくりのために

・地域青少年育成事業（各行政区）
・福祉協力校活動の支援（小・中学校、高校）
・幼稚園等の世代間交流の支援
・福祉体験教室の開催　・総合学習の支援
・子育て情報誌「キッズネット」の発行
・子育て支援事業（出前講座、出前講座特別編）など

 2,546,000円

未就学児・児童・生徒の福祉向上のために

・社協だよりの発行　・福祉研修会の開催
・小地域福祉活動の支援
・福祉委員活動支援　・献血推進事業
・各種福祉団体活動支援　・福祉委員研修会の開催
・粕屋町ボランティア連絡協議会支援
・ボランティア保険への加入　など

 4,156,500円

地域福祉・ボランティア活動の推進のために

粕屋町ではこのような活動に役立てられています

5赤い羽根共同募金｜



　「児童発達支援事業所・放課後等デイサービス事業所　さんさん」はおかげさまで今年の5月に1周年を迎え、利用
希望者が1日の定員を上回る日も見られるようになりました。
　地域の皆さまやご家族さまの「もっと利用したい」というご希望にお応えできるように、7月より1階が児童発達
支援事業所、2階が放課後等デイサービス事業所と明確に分けて、お受入れできる1日の定員も各10名に増やして
います。
　また、新たな専門職として看護師や言語聴覚士などを配置し、今までの療育活動の中に「ことばの練習」を新たに
取り入れるなど、今まで以上に幅広い知識・技術をもって、楽しみながら取り組める療育活動をご提供致します。

「さんさん」が
リニューアルしました！

児童発達支援 放課後等デイサービス
事業内容

●個別療育
お子さまの課題や成長、発
達に合わせ、自己肯定感を
高めながら得意な部分を伸
ばします。
●集団療育
集団の中でしかできない経
験の積み重ねや「みんなで楽
しむ気持ち」、「人と関わる楽
しさ」を支援していきます。
●就学前トレーニング
　（年長児童を対象）
新年度が始まる4月は、小学校への入学、放課後等デイサービ
スの利用開始などが一度に訪れ、環境の変化に対応すること
が苦手な児童にとっては、大きな負担となります。
そこで、就学前トレーニングとして、幼稚園や保育園の終了後、
「放課後等デイサービス さんさん」の人や環境に触れ、事前に
人見知りや場所見知りを解消し、就学後に安心して放課後等
デイサービスを利用できるお手伝いをします。

●平日（月～金曜日）
学校終了後に宿題・おやつ・自由遊びを通じて楽しく活
動を行います。また、毎日集団療育の一環としてSST
（ソーシャルスキルトレーニング）の活動の時間を設け、
「みんなで活動する楽しさ」「その場に適した行動や経
験」の積み重ねの支援をしていきます。
● 学校休業日 
（土・祝日・長期休み）
様々なイベントを準備し
ています。学校では経験
できない場所へ行き、お
友だちと一緒に出かける
ことや遊ぶこと、時間を
いっぱい使って自分の好
きな遊びを十分に行うこ
と等、日頃できない経験
とワクワクを大切にして
いきます。
※ さんさんシアターは気持ちの切り替えを目的に、短時
間上映しています。

ご利用時間（※送迎時間を含まず）
●個別療育
●火・金曜日（祝日、夏休みなどの長期休暇時は除く）
●10時～14時の間の各1時間
●集団療育
● 月・水・木・土曜日（祝日も含む、但し、8/13～15、12/28
～1/3を除く）

●10時～14時
●就学前トレーニング
●月～金曜日（幼稚園及び保育園の休業日は除く）
●14時～16時

●平日（月曜日～金曜日）
●学校終了後～18時
● 学校休業日（土曜日、祝日、夏休みなどの長期休み
　但し、8/13～15、12/28～1/3を除く）
●10時～18時

送迎
通常の事業の実施地域で、概ね片道30分程度以内とします。

なお、ご家族が送迎を行うものについてはこの限りではありません。
※個別療育・就学前トレーニングをご利用の方は、保護者さまでの送迎をお願い致します。

※ご利用にあたっては、お住まいの市区町村が発行する「受給者証」が必要です。

個別療育の様子

さんさんが映画館に変身！
さんさんシアターを開催しています

6 ｜ さんさん



★スケジュールを事前に説明してみましょう
　その際に絵カードなどの視覚情報があると理解しやすくなります。

★終わりの時間や回数を予告してみましょう
　終わりの時間を示す方法として、タイムタイマーやキッチンタイマーを使ってみましょ
う。タイムタイマーでは残り時間が分かりやすいので、心の準備がしやすくなります。メ
モリが減っていくことに抵抗やこだわってしまうお子さまには、キッチンタイマーを使用
する方法もあります。
　また、壁掛け時計にイラストを貼り「長い針が○まで来たらお片付けしよう」、「あと5分
（あと○回）でおしまいね」などの声掛けも、心の準備がしやすくなります。

★本人の好きな活動を入れてみましょう
　ひと区切りした後に楽しい予告を入れることで次の行動に移りやすくなります。頑張った後には本人の好き
な活動を入れてみましょう。

　気持ちの切り替えが上手くいかないなどの場合、困っているのは子ども自身です。決
して保護者の育て方や環境が原因ではなく、脳の特性が起因しているのだと理解し、お
子さまの得意な部分を活かしつつ、苦手な部分については柔軟に対応していくことが求
められます。
　また、環境を整えることで上手くいくこともたくさんあります。子ども一人ひとりタ
イプも違い、その時の気分にも左右されるので、上手くいかないこともあると思います
が、子どもたちが過ごしやすくなるような環境や声掛けなどを見つけていけるといいで
すね。
　そのためには、まずは保護者さまの気持ちの余裕が必要になります。1人で過ごす時間や家事・育児を休憩す
る時間を作るなど、保護者さま自身のストレス発散も大切にしてください。

　遊びの時間が終わると、いつまでも泣いてぐずったり、
遊びながら食事をしたりするなど、切り替えがうまくでき
ないお子さまに対してお悩みがある保護者さまもいるの
ではないでしょうか。
　切り替えが苦手なお子さまの多くが「見通しを持てな
い」という特性をもっています。見通しが持てないと「い
つまでこの活動が続くの？」、「いつまで遊んでいいの？」、
「次は何をするの？」など様々な不安が起こります。特に
遊んでいる時などは「急に遊びの時間が終わってしまっ
た」と心の準備が出来ず、悲しい気持ちやもっと遊びた
かったのに、という気持ちが強くなってしまいます。

こんな時
子どもの

どうするの?

関わり方のコツ

タイムタイマー

利用相談随時受け付けております!　※見学・体験には、事前申し込みが必要です。

児童発達支援事業所・放課後等デイサービス事業所　さんさん
TEL： 092-409-6468　　FAX： 092-409-6469
E mail： sunsun.kasuya-shakyo@leaf.ocn.ne.jp
住所： 〒811-2305　糟屋郡粕屋町大字柚須136-1 アランチーノ柚101号

ご利用等
お問合せ先

切り替えがうまくできるように
なるにはどうする？

今号のテーマ

よるごはん はみがき
おふろ

えほん
ねる

あと10回
投げたら
帰ろうね

ホームページ

7さんさん｜



令
和
２
年
９
月
８
日
発
行　
発
行
／
社
会
福
祉
法
人　
粕
屋
町
社
会
福
祉
協
議
会　
住
所
／
８
１
１-

２
３
１
７　
粕
屋
町
長
者
原
東
六
丁
目
５
番
10
号　
粕
屋
町
福
祉
セ
ン
タ
ー
内

☎
９
３
８-
６
８
４
４　
FAX 

９
３
８-

６
８
８
６　
メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス
／kasuya-shakyo@

blue.ocn.ne.jp　
印
刷
／
株
式
会
社 

三
光

エンディングホール かぞくの  心

ご寄贈　
●車椅子　１台　匿名
●車椅子　１台　匿名

車椅子のご寄贈
ありがとう
ございました

社会福祉法人　粕屋町社会福祉協議会　　
住所： 粕屋町長者原東六丁目5番10号　 

粕屋町福祉センター内
電話：092-938-6844　
FAX：092-938-6886　
E-mail：kasuya-shakyo@blue.ocn.ne.jp
受付時間：8時30分～17時（月曜日～金曜日）

ご相談・問合せはこちら

ホームページ Facebook

福祉センターのご利用について
新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、下記の通り人数制限を設けておりますのでご注
意ください。

階　数 部　　屋 講義：利用人数 運動：利用人数

※ 1階健康器具はご利用できます。
※ それ以外のお部屋やロビーは、当面
の間利用できませんので、ご了承く
ださい。

2階 大広間AB 42名 36名
2階 大広間C 24名 15名
2階 研修室A   8名   6名
1階 会議室A   6名
1階 研修室B   9名
1階 研修室C   9名

心配ごと相談所
日常生活の悩みや心配ごとなど、弁護士に直接お会いして相談できます。（無料）
【対 象 者】 町内在住者　※ただし、裁判所で訴訟中、弁護士に依頼済みの方は受付けできません。
【開 設 日】  9月15日（火）、10月6日（火）・20日（火）、11月10日（火）・24日（火）、12月1日（火）・15日（火）、1月5日（火）・19日（火）
【開設時間】 10時～12時　 ※一部予約制（10時と11時） 

※それ以外の方は、随時受付け（当日受付時間：9時30分～11時30分まで）
【場　　所】 粕屋町福祉センター
子育て情報誌発行（キッズネット）
【発 行 日】  9月18日（金）、10月20日（火）、11月20日（金）、12月18日（金）、1月20日（水）（予定）
お茶の販売について
下記の通り販売しています。
【販 売 日】 第1火曜日と第3金曜日（※1月のみ第2火曜日と第3金曜日）
  ９月18日（金）、10月6日（火）・16日（金）、11月20日(金)、12月1日（火）・18日（金）、1月5日（火）・15日（金）
【時　　間】 11:00～13:00
【販売場所】 ボランティア連絡協議会窓口（粕屋町福祉センター内1階）
第39回シルバー囲碁大会の中止について
第39回シルバー囲碁大会は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、中止としました。ご参加ご希望の皆様には申
し訳ございませんが、ご了承いただきますようお願い申し上げます。

●社協行事予定は、随時ホームページにてお知らせします。
※上記予定は、予告なく変更になる場合もございます。あらかじめご了承ください。

おしらせ
（9月から1月まで)

新型コロナウイルス感染症の影響により生活資金でお悩みの方に、福岡県社会福祉協議会が実施している生活福祉資金特例貸付に
ついて、申込受付期間は令和2年9月30日(水)までです。なお、郵送による受付に関しましては、令和2年9月30日（水）消印有効と
なります。（令和2年8月31日現在）

8 ｜ おしらせ・ご寄贈


